
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 207/2020 – 16 de Dezembro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

FAGNER DOS SANTOS FERNANDES 2260515 PROPLAN/NUGSI 14 a 25/12/2020 Chefe do NUGSI, FG -0001. 23007.00018871/2020-92 DEFERIDO 

JOSE PEREIRA MASCARENHAS BISNETO 2889129 CCAAB 19 a 27/12/2020 Reitor, CD -0001. 23007.00018931/2020-24 DEFERIDO 

SILVIO CESAR OLIVEIRA BENEVIDES 1887659 CAHL 04 a 29/01/2021. 
Coordenador do Colegiado de Bacharelado 

em Ciências Sociais do CAHL, FUC -0001. 
23007.00018869/2020-49 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIAS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo fixado no parágrafo 1º do res-
pectivo artigo, RESOLVE: 
 
Nº 1.230 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor FELIPE FONSECA DOS SAN-
TOS, matrícula SIAPE 1863960, ocupante do cargo de Professor (a) do magistério superior, 
com vigência a partir de 05/10/2020, considerando sua aprovação no respectivo estágio 
probatório, conforme o processo 23007.00008802/2020-64. 
 
Nº 1.231 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor DANIVIO BATISTA CARVA-
LHO DE VASCONCELLOS, matrícula SIAPE 2361885, ocupante do cargo de Professor (a) do 
magistério superior, com vigência a partir de 16/11/2020, considerando sua aprovação no 
respectivo estágio probatório, conforme o processo 23007.00024234/2018-21. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 

 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 1.043 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 35 da Lei 8.112/90, RE-
SOLVE:  
  
Dispensar, a partir de 13/11/2020, ANDREIA DA SILVA MAGATON, Professor do Magistério 
Superior, Matrícula nº 2742043, da função de Vice-Coordenadora do Colegiado do Curso de 
Engenharia Civil do CETEC, desta Universidade. 
 

Wagner Tavares da Silva 


